D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Legislativo

SUMÁRIO

PORTARIA.................................................01

PORTARIA Nº 0201001/2018

“Institui a Comissão Permanente de Licitação da

Câmara Municipal de Bernardo do Mearim, Estado do

Maranhão”.

A Câmara Municipal de Bernardo do Mearim, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 66,

inciso VI da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Permanente de Licitação da

Câmara Municipal de Bernardo do Mearim, para, no exercício

financeiro de 2018, realizar todos os processos licitatórios, quaisquer

que seja a modalidade.

Art. 2º - A Comissão será formada pelos servidores:

               I - Para Presidente da Comissão Permanente de Licitação:

RANIELY DE SANTANA DOS REIS, CPF nº

608.423.833-52

II-Para Membros da Comissão Permanente de Licitação:

a) FRANCISCA VALDEIRES ALVES MAGALHÃES,

CPF nº 005.787.453-05

b) ALAN GILVANE DA SILVA SOARES, CPF nº

756.592.463-00

Art. 3º - Caberá a Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

cuja atribuição inclui dentre outras o recebimento das propostas, a

análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a

habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor,

e deverá cumprir aos princípios gerais de direito público, em especial,

as regras e determinações instituídas pela Lei 8.666, de 1993.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BERNARDO DO MEARIM, estado do Maranhão, em 02 de janeiro de

2018.

___________________________________

Osvaldo Marques do Nascimento

CPF: 452.690.763-49

Presidente da Câmara

ANO VI Nº 1227 - BERNARDO DO MEARIM, TERÇA - FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA